MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

CONCURSO PÚBLICO PARA DOCENTE DO MAGISTÉRIO SUPERIOR
EDITAL Nº 66, DE 17 DE AGOSTO DE 2023

RESULTADO - APÓS ANÁLISE DE RECURSO DE PRIMEIRA INSTÂNCIA

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri torna público o resultado do
Concurso Público para Professor de Magistério Superior, Adjunto - A, para a área de Linguística, Letras e Artes / Letras / Literatura Brasileira,
Campus de Diamantina, objeto do Edital n.º 66, de 17 de agosto de 2023.

Candidatos Ampla Concorrência:

Candidato Prova Dissertativa Prova Didática Prova Atividades Acadêmicas
Prova

de
Título

Nota
Final
das

provas

 Avaliador
I

Avaliador
II

Avaliador
III Média Avaliador

I
Avaliador

II
Avaliador

III Média Avaliador
I

Avaliador
II

Avaliador
III Média Valor

Único Média

Marcio Jean
Fialho de

Sousa
5,60 5,50 6,50 5,87 8,00 6,80 9,80 8,20 9,00 6,50 9,20 8,23 10,00 8,08

Gustavo
Tanus

Cesário de
Souza

8,00 7,00 6,00 7,00 7,50 8,50 7,50 7,83 9,00 7,00 8,70 8,23 7,43 7,62

Geison de
Almeida

Bezerra da
Silva

8,50 8,50 9,00 8,67 8,00 9,00 9,50 8,83 9,70 10,00 9,80 9,83 1,85 7,30

Janderson
Silva Santos 7,80 6,00 7,00 6,93 9,50 7,50 9,60 8,87 9,60 9,50 10,00 9,70 2,54 7,01

Wagner
Fredmar

Guimarães
Júnior

4,50 4,00 5,00 4,50 9,80 8,60 9,70 9,37 9,80 10,00 10,00 9,93 4,19 7,00

Candidatos Autodeclarados Pretos/Pardos:

Candidato Prova Dissertativa Prova Didática Prova Atividades Acadêmicas
Prova

de
Título

Nota
Final
das

provas

 Avaliador
I

Avaliador
II

Avaliador
III Média Avaliador

I
Avaliador

II
Avaliador

III Média Avaliador
I

Avaliador
II

Avaliador
III Média Valor

Único Média

Janderson
Silva

Santos
7,80 6,00 7,00 6,93 9,50 7,50 9,60 8,87 9,60 9,50 10,00 9,70 2,54 7,01

Avaliador I - Ana Aguiar Cotrim
Avaliador II - Fernanda Valim Côrtes Miguel
Avaliador III - Rebecca Pedroso Monteiro

Diamantina/MG, 11 de janeiro de 2024.

Referência: Processo nº 23086.012062/2023-61 SEI nº 1303475

Documento Divulgação de Resultado Após Recurso de 1.ª Instância (1303475)         SEI 23086.012062/2023-61 / pg. 1